大庆华科股份有限公司 关于股东国有股权无偿划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1、本次国有股权无偿划转的实施不会导致大庆华科股份有限公司(以下简称 "公司"或"大庆华科")控股股东和实际控制人发生变化。
 - 2、本次国有股权无偿划转尚需划转双方签订股权无偿划转协议。

一、本次无偿划转基本情况

2021年5月6日,大庆华科收到股东中国石油大庆石油化工有限公司(以下简称 "大庆石化")转来的中国石油天然气集团有限公司于2021年4月29日印发的《关 于无偿划转中国石油林源炼油有限公司所持大庆华科股份有限公司股份调整方案 的批复》(中油资运[2021]74号),拟将中国石油林源炼油有限公司(下称"林源 炼油") 所持有的大庆华科 20,339,700 股股份(占公司总股本的 15.69%) 全部 无偿划转至大庆石化。

本次无偿划转前, 林源炼油持有公司 20.339.700 股股份(占公司总股本的 15.69%), 为公司第二大股东; 大庆石化持有公司 51,000,000 股股份(占公司总 股本的 39.34%), 为公司第一大股东。

本次无偿划转完成后,大庆石化将仍为公司第一大股东,持有公司 71,339,700 股股份(占公司总股本的 55.03%); 林源炼油将不再持有公司股份; 公司实际控 制人仍为国务院国资委:公司控股股东和实际控制人不变。

二、本次无偿划转双方的基本情况

(一) 划出方

公司名称:中国石油林源炼油有限公司

统一社会信用代码: 912306001293203123

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 1973年10月1日

法定代表人: 姜国骅

注册资本: 32,245.8万元

经营期限:无固定期限

住所: 黑龙江省大庆市大同区

经营范围:石油炼制;纺织品、劳保用品(不含特种劳保用品)、丙纶长丝加工、销售;建筑材料、塑料制品销售;化学助剂生产、储存、销售(危险品除外);供热;塑料饮品包装瓶生产、销售;物业服务企业叁级;分支机构经营;宾馆,体育场馆,休闲健身娱乐活动,室内娱乐活动。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

(二)划入方

公司名称:中国石油大庆石油化工有限公司

统一社会信用代码: 91230600129320398X

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 1984年10月16日

法定代表人: 王一民

注册资本: 168,460万元

经营期限:无固定期限

住所: 黑龙江省大庆市龙凤区兴化村

经营范围:石油化工产品(不含成品油)、深加工产品、化纤产品、塑料产品、复混肥料、石油化工机械生产、销售,建筑材料销售;计量器具的检定、校准、检测;化肥零售;进出口业务[按(2000)黑外经贸登字第044号规定的进出口经营范围经营],设计、制作、发布、代理国内各类广告,房屋、设备租赁,仓储、代理,生产技术服务,通讯器材销售,计算机服务,供热,物业管理,汽车租赁,特种设备检测,道路普通货物运输;经营性道路危险货物运输;限分支机构经营:长途客运,游乐场,自备车蓬布出租服务,餐饮,客房,美发,洗浴,药品、医疗器械零售,编织袋销售;餐饮管理服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动)

三、本次国有股份无偿划转后股权结构情况

本次国有股权无偿划转前后公司股权结构如下:

股东名称	划转前		划转后	
	持股数量(股)	持股比例	持股数量 (股)	持股比例
中国石油大庆石油化工有限公司	51, 000, 000	39. 34%	71, 339, 700	55.03%
中国石油林源炼油有限公司	20, 339, 700	15. 69%	-	
小计	71, 339, 700	55. 03%	71, 339, 700	55. 03%
其他股东	58, 299, 800	44. 97%	58, 299, 800	44.97%
合计	129, 639, 500	100.00%	129, 639, 500	100.00%

中国石油大庆石油化工有限公司和中国石油林源炼油有限公司均为中国石油天然气集团有限公司之独资子公司。

四、其他

- 1、本次国有股权无偿划转不会对公司的正常生产经营造成影响,不存在损害 公司及中小股东利益的情形。
 - 2、本次国有股权无偿划转尚需划转双方签订股权无偿划转协议。
- 3、本次权益变动属于同一控制下的国有股权无偿划转,符合《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第(一)项规定之情形,可免于发出要约。
- 4、根据中油资运[2021]74号文件,前次国有股权无偿划转依据的《关于无偿划转中国石油林源炼油有限公司所持大庆华科股份有限公司股份的批复》(中油资[2020]81号)不再执行。前次股权无偿划转终止的情况详见公司于2020年5月15日发布的《关于股东国有股权无偿划转终止的公告》(公告编号: 2020021)。林源炼油与大庆化建签署的《大庆华科股权无偿划转协议之解除协议》自批复之日起正式生效。
- 5、本次国有股权无偿划转事项涉及信息披露义务人披露收购报告书等后续工作,公司将严格按照相关法律法规的要求督促相关方及时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

大庆华科股份有限公司董事会 2021年5月6日